LTC – Lufttechnik Crimmitschau GmbH
KKllaappppeenn
ffüürr
IInndduussttrriieeaannllaaggeenn
LTC – Lufttechnik Crimmitschau GmbH
Gewerbering 24
08451 Crimmitschau
LTC – Lufttechnik Crimmitschau GmbH

LTC – Lufttechnik Crimmitschau GmbH
Seite 10 von 15
6  Bestellangaben
Bei Bestellung der Klappen sind die gewünschten Ausführungen entsprechend
nachfolgenden Bestell-Code anzugeben.
1. Klappentyp
  HKL - Hand-Klappe
  PKL - Pneumatische Klappe
  EKL - Elektro-motorische Klappe
2. Nennweite
  siehe Abschnitt 3 Abmessungen
  S - Sonderausführung = Abmessungen bitte gesondert angeben
3. Material
  1 - S235 JRG2 nach DIN EN 10025-2
  2 - 1.4301 nach DIN EN 10028-7
  3 - 1.4571 nach DIN EN 10028-7
  S - Sonderausführung = Material bitte gesondert angeben
LTC – Lufttechnik Crimmitschau GmbH
Seite 11 von 15
4. Flansch
  1 - Flansch nach DIN 24154/R2
  S - Sonderausführung = Abmessungen der Flansche bitte gesondert angeben
5. Antrieb
  0 - ohne
  1 - Pneumatikzylinder      - Metal - Work
  2 - pneumatischer Schwenkantrieb - End
  2 - Elektro-motorisch      - Bernard Controls Deufra GmbH
  S - Sonderausführung = Lieferant bitte gesondert angeben
6. Stellungsmelder
  0 - ohne
  1 - Pneumatikzylinder         Reed - Kontakt
  2 - pneumatischer Schwenkantrieb    di-soric Näherungsschalter
  3 - Elektro-motorischer Schwenkantrieb  TAM-Positionsmelder
  S - Sonderausführung = Typ und Lieferant für Stellungsmelder bitte gesondert
            angeben
7. Magnetventil
  0 - ohne
  1 - Pneumatikzylinder       5/2 Wege Ventil
  2 - pneumatischer Schwenkantrieb  3/2 Wege Ventil
8. Stromversorgung
  0 - ohne
  1 - 24V DC (Gleichstrom)
  2 - 220V AC (Wechselstrom)
LTC – Lufttechnik Crimmitschau GmbH
Seite 12 von 15
9. Klappenstellung
  1 - stromlos oder ohne Druckluft – Klappe offen
  2 - stromlos oder ohne Druckluft – Klappe geschlossen
10. Sicherheitsblech
  0 - ohne
  1 - mit
11. Oberflächenbehandlung
  0 - ohne
  1 - Material C-Stahl,
    aussen lackiert 80 µm; RAL-Ton bitte bei Bestellung angeben
  2 - Edelstahl
    allseitig gebeizt und passiviert
  3 - Edelstahl
    allseitig gebeizt und passiviert
    aussen glasperlengestrahlt
LTC – Lufttechnik Crimmitschau GmbH
Seite 13 von 15
6.1  Bestellbeispiel
1. Klappentyp        pneumatisch Klappe
2. Nennweite        NW500
3. Material         1.4301
4. Flansch          DIN 28154 Teil 2 / Reihe 2
5. Antrieb          Pneumatikzylinder - Metal - Work
6. Stellungsmelder      Pneumatikzylinder - Reed - Kontakt
7. Magnetventil        5/2 Wege Ventil
8. Stromversorgung      24V DC
9. Klappenstellung      ohne Druckluft geschlossen
10. Sicherheitsblech     ja